СОВЕТ
НАВОЛОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КИНЕШЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
Совета Наволокского городского поселения

О внесении изменений в Положение о пенсионном обеспечении лиц,

замещавших муниципальные должности Наволокского городского

поселения
Принято

Советом Наволокского городского поселения

 26 ноября 2021 года

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Законом Ивановской области от 18 марта 2009 года № 29-ОЗ «О

гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа

местного самоуправления, выборного должностного лица местного

самоуправления в Ивановской области», руководствуясь Уставом Наволокского

городского поселения Кинешемского муниципального района Ивановской

области, с целью уточнения порядка пенсионного обеспечения лиц,

замещавших муниципальные должности Наволокского городского поселения,

Совет Наволокского городского поселения решил:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Положение о

пенсионном обеспечении лиц, замещавших муниципальные должности

Наволокского городского поселения, утвержденное решением Совета

Наволокского городского поселения Кинешемского муниципального района от

29 мая 2012 № 21 (142) (в редакции решений Совета Наволокского городского

поселения от 23.11.2012 № 52 (173), от 31.08.2020 № 50).

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Наволокский вестник» и

разместить на официальном сайте Наволокского городского поселения

Кинешемского муниципального района www.navoloki.ru в информационно -

телекоммуникационной сети «Интернет».

consultantplus://offline/ref=7A98EADB7595D778F877F7E4951A73B4E049659DEB9E9E33C8BF456D64l4OEL
http://www.navoloki.ru/

3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2022 года.

Председатель Совета

Наволокского городского поселения                                            И. Л. Солодова

Глава

Наволокского городского поселения                                                 А. А. Костин

г. Наволоки

29 ноября 2021 года

№ 62

Утверждены

решением Совета

Наволокского городского поселения

 от 29.11.2021 № 62

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в Положение о пенсионном обеспечении лиц,

замещавших муниципальные должности

Наволокского городского поселения

2. Пункт 2 главы I изложить в следующей редакции:

2. Право на доплату к пенсии, назначенной в соответствии с Федеральным

законом от 28.12.2013 № 400-ФЗ «О страховых пенсиях», либо пенсии,

назначенной на период до наступления возраста, дающего право на страховую

пенсию по старости, в соответствии с Законом Российской Федерации от

19.04.1991 № 1032-I «О занятости населения в Российской Федерации», при

соблюдении условий, предусмотренных настоящим Положением, за счет

средств бюджета Наволокского городского поселения имеют лица, замещавшие

муниципальные должности Наволокского городского поселения, - Глава

Наволокского городского поселения и депутаты Совета Наволокского

городского поселения, осуществляющие свои полномочия на постоянной

основе.».

2. Пункт 5 главы II изложить в следующей редакции:

«5. Общий размер доплаты к пенсии и страховой пенсии по старости

(инвалидности), включающей фиксированную выплату к страховой пенсии по

старости (инвалидности), не может превышать 75 процентов среднемесячного

денежного вознаграждения (должностного оклада) по соответствующей

должности без учета дополнительных выплат. Размер доплаты к пенсии,

подлежащей выплате, не может быть менее 3000 рублей.».

3. В главе III:

а) пункты 1 и 2 изложить в следующей редакции:

«1. Заявление о назначении доплаты к пенсии по форме согласно

приложению № 1 к настоящему Положению подается:

в Администрацию Наволокского городского поселения – лицом,

замещавшим муниципальную должность Главы Наволокского городского

поселения;

в Совет Наволокского городского поселения – лицом, замещавшим

муниципальную должность депутата Совета Наволокского городского

поселения, осуществлявшего свои полномочия на постоянной основе.

consultantplus://offline/ref=68B28DF2E4011CFC2CF5EB48AAE252BDB7FDC440029D7A14E02E85D0D1r4d2G
consultantplus://offline/ref=68B28DF2E4011CFC2CF5EB48AAE252BDB7F3C041029C7A14E02E85D0D1r4d2G

Заявление лица о назначении доплаты к пенсии (далее - заявитель)

регистрируется в день подачи заявления.

Днем подачи заявления о назначении доплаты к пенсии (днем обращения

заявителя) считается дата регистрации заявления в органе местного

самоуправления.

2. Для назначения доплаты к пенсии представляются следующие

документы:

а) справка о размере ежемесячного денежного вознаграждения;

б) копия трудовой книжки, заверенная надлежащим образом, и (или)

сведения о трудовой деятельности;

в) копия решения (распоряжения) о прекращении полномочий лица,

замещавшего муниципальную должность;

г) справка о среднемесячном денежном вознаграждении за последние 12

полных месяцев замещения муниципальной должности, предшествующих дню

его прекращения либо дню достижения возраста, дающего право на страховую

пенсию по старости (инвалидности), предусмотренную законодательством

Российской Федерации;

д) справка (информация) органа, осуществляющего пенсионное

обеспечение, о назначенных пенсиях и социальных выплатах;

е) справка бюро МСЭ об установлении инвалидности;

ж) согласие на обработку персональных данных согласно приложению

№ 2 к настоящему Положению.»;

б) пункты 6-10 изложить в следующей редакции:

«6. В случае принятия Комиссией решения о назначении доплаты к

пенсии общий отдел Администрации Наволокского городского поселения

готовит проект постановления Главы Наволокского городского поселения о

назначении доплаты к пенсии лицу, замещавшему муниципальную должность

Наволокского городского поселения, с указанием фамилии, имени, отчества,

должности, которую замещало указанное лицо, и даты ее назначения.

Проект постановления Главы Наволокского городского поселения о

назначении доплаты к пенсии лицу, замещавшему муниципальную должность,

протокол заседания Комиссии, иные документы направляются общим отделом

Администрации Наволокского городского поселения Главе Наволокского

городского поселения для принятия решения.

7. В случае принятия постановления Главы Наволокского городского

поселения о назначении доплаты к пенсии лицу, замещавшему муниципальную

должность, общий отдел Администрации Наволокского городского поселения в

течение трех дней со дня его подписания направляет постановление Главы

Наволокского городского поселения о назначении доплаты к пенсии и

документы, указанные в пункте 2 настоящей главы, в финансово-бухгалтерский

отдел Администрации Наволокского городского поселения для исполнения.

Решение Комиссии и копия постановления Главы Наволокского

городского поселения о назначении доплаты к пенсии лицу, замещавшему

муниципальную должность в Совете, направляются Председателю Совета

Наволокского городского поселения.

8. Общий отдел Администрации Наволокского городского поселения

(Председатель Совета Наволокского городского поселения) направляет

заявителю письменное уведомление о назначении доплаты к пенсии и ее

размере либо об отказе в назначении доплаты к пенсии в течение пяти рабочих

дней со дня получения:

1) постановления Главы Наволокского городского поселения о

назначении доплаты к пенсии;

2) решения Комиссии об отказе в назначении доплаты к пенсии.

9. Доплата к пенсии назначается с 1-го числа месяца, в котором заявитель

обратился за ней, но не ранее чем со дня возникновения права на нее либо не

ранее чем со дня, следующего за днем прекращения исполнения полномочий

лица, замещающего муниципальную должность, и назначения страховой пенсии

по старости (инвалидности).

10. Комиссия также рассматривает вопросы и принимает решения о

приостановлении выплаты, возобновлении выплаты или перерасчете размера

доплаты к пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности.

Решение Комиссии по вышеуказанным вопросам направляется Главе

Наволокского городского поселения для издания соответствующего

постановления Главы Наволокского городского поселения.»;

в) дополнить пунктом 11 следующего содержания:

«11. Решение Комиссии, а также постановление Главы Наволокского

городского поселения о назначении доплаты к пенсии лицу, замещавшему

муниципальную должность, могут быть обжалованы в судебных органах в

установленном порядке.».

3. В главе IV:

а) пункты 1 и 2 исключить;

б) пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Доплата к пенсии не выплачивается:

а) в период замещения государственной должности Ивановской области

или государственной должности иного субъекта Российской Федерации,

должности государственной гражданской службы Ивановской области или

должности государственной гражданской службы иных субъектов Российской

Федерации, государственной должности Российской Федерации, должности

федеральной гражданской службы, муниципальной должности, должности

муниципальной службы муниципального образования в Ивановской области

или муниципальной должности, должности муниципальной службы

муниципального образования в иных субъектах Российской Федерации;

б) при прекращении выплаты страховой пенсии по старости

(инвалидности).»;

в) дополнить пунктом 3.1 следующего содержания:

«3.1 При последующем увольнении с муниципальной или

государственной службы либо освобождении от должностей, указанных в

подпункте «а» пункта 3 настоящей главы, либо при восстановлении выплаты

страховой пенсии по старости (инвалидности) выплата доплаты к пенсии

возобновляется со дня, следующего за днем увольнения с указанной службы

или освобождения от указанных должностей гражданина, обратившегося с

заявлением о ее возобновлении, либо со дня восстановления выплаты страховой

пенсии по старости (инвалидности).»;

г) пункт 8 изложить в следующей редакции:

«8. Суммы переплат, установленные в результате перерасчета размера

доплаты к пенсии, произведенного в связи с изменением размера страховой

пенсии по старости (инвалидности), а также образовавшиеся в связи с

нарушением лицом, получающим доплату к пенсии, обязанностей, изложенных

в пункте 6 настоящей главы, подлежат удержанию Администрацией

Наволокского городского поселения. Суммы переплат засчитываются в счет

будущих выплат доплаты к пенсии. При отсутствии права на получение

доплаты к пенсии в последующие месяцы эти средства могут быть добровольно

возвращены получателем в бюджет Наволокского городского поселения. При

отказе от добровольного возврата указанных средств они по иску

Администрации Наволокского городского поселения взыскиваются в судебном

порядке в соответствии с законодательством Российской Федерации.».

4. Дополнить приложениями № 1 и № 2 следующего содержания:

«Приложение № 1

к Положению о пенсионном обеспечении лиц, замещавших

муниципальные должности Наволокского городского поселения

В Администрацию Наволокского городского поселения

В Совет Наволокского городского поселения

от _______________________________________________

(фамилия, имя, отчество заявителя)

________________________________________________

________________________________________________

(должность заявителя на день увольнения)

_________________________________________________

_________________________________________________

Домашний адрес: _________________________________________________

_________________________________________________

Телефон _____________________________

Заявление

Прошу назначить мне доплату к пенсии в соответствии с Положением о пенсионном

обеспечении лиц, замещавших муниципальные должности Наволокского городского

поселения.

Страховую пенсию по старости, назначенную в соответствии с Федеральным законом

от 28.12.2013 № 400-ФЗ «О страховых пенсиях», либо страховую пенсии по инвалидности,

назначенную на период до наступления возраста, дающего право на страховую пенсию по

старости, в соответствии с Законом Российской Федерации от 19.04.1991 № 1032-I «О

занятости населения в Российской Федерации», (нужное подчеркнуть), получаю в

Управлении Пенсионного фонда Российской Федерации по Ивановской области в

________________ (район, город) с _________________ (дата назначения страховой пенсии).

При назначении пенсии за выслугу лет, ежемесячной доплаты к страховой пенсии по

старости (инвалидности) или ежемесячного пожизненного содержания, или дополнительного

ежемесячного материального обеспечения в соответствии с законодательством Российской

Федерации, Ивановской области или другого субъекта Российской Федерации, на основании

решения представительного органа местного самоуправления, а также в связи с переходом со

страховой пенсии, назначенной по федеральному законодательству о страховых пенсиях, на

другой вид пенсий (пенсию по случаю потери кормильца, иной вид пенсии) или на пенсию

других ведомств (по линии Министерства обороны, Министерства внутренних дел и иных

ведомств), поступлении на оплачиваемую работу на государственную должность Российской

Федерации, Ивановской области или государственную должность иного субъекта Российской

Федерации, должность государственной гражданской службы Российской Федерации,

Ивановской области или иных субъектов Российской Федерации, муниципальную должность

муниципального образования или должность муниципальной службы обязуюсь в течение

пяти рабочих дней сообщить об этом в Администрацию (Совет) Наволокского городского

поселения.

Согласие на обработку моих персональных данных прилагается.

«_____» __________ 20___ года ____________________________

подпись заявителя

Заявление зарегистрировано ____________________ «_____» __________ 20___ г.

Приложение № 2

к Положению о пенсионном обеспечении лиц, замещавших

муниципальные должности Наволокского городского поселения

В Администрацию Наволокского городского поселения

В Совет Наволокского городского поселения

от __________________________________________

____________________________________________,

(ФИО)

проживающего(ей) по адресу: ___________________

____________________________________________

____________________________________________,

документ, удостоверяющий личность_____________________

серия ______________ № _____________,

когда, кем выдан ____________________________

___________________________________________

 ИНН________

документ, подтверждающий регистрацию в системе

индивидуального (персонифицированного) учета_________

Согласие

на обработку персональных данных

Даю Администрации Наволокского городского поселения и (или) Совету

Наволокского городского поселения согласие на обработку своих персональных данных с

использованием средств автоматизации и без использования средств автоматизации с целью

рассмотрения вопроса, принятия решения о назначении доплаты к пенсии и осуществления

доплаты к пенсии. Перечень персональных данных для обработки и передачи:

фамилия, имя, отчество;

дата рождения;

данные документа, удостоверяющего личность;

адрес места жительства (места пребывания);

ИНН

документ, подтверждающий регистрацию в системе индивидуального

(персонифицированного) учета

дата назначения пенсионного обеспечения;

группа инвалидности;

реквизиты кредитной организации;

иные данные, необходимые для осуществления доплаты к пенсии (ее прекращении,

приостановлении).

Согласие на обработку и передачу персональных данных действует в течение всего

периода получения пенсионного обеспечения либо до моего отзыва в письменной форме

путем подачи мной соответствующего заявления.

«_____» ___________ 20___ г. _______________ ___________________

подпись ФИО».